
1 

OR.0022.154.2021 

 

 

Protokół Nr 154/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 20 października 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Dorota Kochańska - pracownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Nieruchomości 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Prośby i wnioski mieszkańców, 

4. Omówienie spraw bieżących, 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 153/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

        Uchwała Nr 461/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, 

projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie kursów dla uczniów i 

nauczycieli w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”. 



2 

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta uzupełnił o informację, którą właśnie otrzymał w sprawie 

tych kursów odnośnie rozbicia kursów i określenia konkretnie ilości godzin teoretycznych i 

praktycznych.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 462/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawę artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych 

Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 463/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przedstawienia Radzie 

Powiatu w Rypinie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za 

rok szkolny 2020/2021. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy wykonawca z ZS nr 5 nie chce renegocjować ceny ze 

względu na wzrost cen?  

Starosta odpowiedział, że jest zapis w umowie, że jeśli wzrost cen całościowy będzie większy 

o ponad 30 % to wtedy można renegocjować. Od maja do chwili obecnej nie ma tak 

drastycznego wzrostu jak było od stycznia do maja.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 464/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 465/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 466/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 467/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie  nabycia  nieruchomości  

na  rzecz  Powiatu  Rypińskiego. 

Pani Dorota Kochańska powiedziała, że to są trzy działki, które wchodzą w skład drogi 

powiatowej i stan prawny tych działek jest na chwilę obecną nieuregulowany. W 2019 roku 

powiat wystąpił z wnioskiem do Wojewody o przejęcie tych działek na rzecz powiatu w oparciu 

o przepisy wprowadzające ustawę, czyli Skarb Państwa w ramach darowizny powinien 

przekazać powiatowi, natomiast decyzja była odmowna z uwagi na to, że w 2005 roku te działki 

były w trwałym zarządzie ZS nr 4 w Nadrożu. Powiat może uregulować ten stan prawny w taki 

sposób, że wystąpi z wnioskiem do Wojewody o darowiznę i aktem notarialnym te działki 

zostaną przekazane na rzecz Powiatu Rypińskiego.  



3 

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy te działki są tylko w obrębie drogi?  

Pani Dorota Kochańska odpowiedziała, że tak to jest tylko droga powiatowa, która na dzień 

dzisiejszy w Księdze Wieczystej ma zapis Skarb Państwa i dlatego trzeba uregulować stan 

prawny.  

Starosta zapytał, czy jest jakieś zainteresowanie wśród działek, które powiat chce spieniężyć? 

Pani Dorota Kochańska odpowiedziała, że były dwa telefony, ale osoby, które dzwoniły były 

bardziej zainteresowane działkami, które nie są na sprzedaż, tylko nadal dzierżawione, 

ponieważ są to działki typowo rolne. 

Starosta zapytał do kiedy będzie wywieszony wykaz?  

Pani Dorota Kochańska odpowiedziała, że na razie wykaz jest wywieszony na 21 dni. Na 

początku listopada będzie planowany przetarg, więc na początku grudnia powinno być 

wiadomo, czy ktoś jest zainteresowany. Pani Dorota Kochańska powiedziała, że odnośnie  

przedłużenia dzierżawy, Zarząd Powiatu podejmował decyzję, żeby scalić dwie działki to, aby 

w przyszłym roku ogłosić przetarg. Jeśli powiat będzie chciał przedłużyć dzierżawę Panu 

Kucharskiemu to wymaga to uchwały Rady Powiatu, żeby przedłużyć w trybie 

bezprzetargowym dzierżawę na 11 miesięcy.  

Starosta wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji ta działka została wydzielona pod sad i są to 2 ha. 

Między jedną, a drugą dzierżawą jest rok różnicy, więc trzeba poczekać jeszcze rok, żeby tą 

działkę scalić. Działki nie będą sprzedane, tylko dalej dzierżawione.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Postanowienie Nr 468/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wydania opinii w 

przedmiocie  projektu inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej Trąbin Rumunki – 

Buczyna od km 0+000 do km 0+918”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte 

jednomyślnie. 

 

Postanowienie Nr 469/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wydania opinii w 

przedmiocie  zaliczenia drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Stępowo, Gmina Rypin 

(dz. nr ewid 65/2, obręb Stępowo) do kategorii dróg publicznych. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte 

jednomyślnie. 

 

Ad. 3 

1.Starosta powiedział, że będzie niedługo wydawany album pn. „Mościska-Ptasi Raj”. W 

grudniu będzie ten album promowany. Było dofinansowanie do tego albumu 30 tyś. zł z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, środki z powiatu także zostały dołożone. Pan 

Michał Fabiszewski będzie robił prezentacje, która odbędzie się w Jordankach w Toruniu, 

będzie to również promocja dla powiatu rypińskiego. Będą przedstawione zdjęcia dotyczące 

przyrody w powiecie. Starosta powiedział, że jest prośba o wsparcie wystawy w kwocie 1.500 

zł.  Te obrazy, które będą na tej wystawie, później zostaną wykorzystane w Starostwie i będą 

wisiały na ścianach w Urzędzie. Jest to 15 obrazów, więc sporo i jest to promowanie powiatu 

rypińskiego zarówno w Toruniu jak i w Rypinie.  



4 

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy są na to środki? 

Starosta powiedział, że tak. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli są środki to tak. 

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na wsparcie wystawy kwotą 1.500 zł.  

 

2.Pismo z Klubu Oldboy do Zarządu Powiatu o wsparcie finansowe w wysokości 1000 zł na 

turniej, który odbędzie się w listopadzie. Klub potrzebuje pieniądze na materiały typu statuetki 

itp. Starosta powiedział, że Urząd Miasta przekazał środki w wysokości 6 tyś. zł. Nie wiadomo 

jaka liczba zakażeń będzie w powiecie rypińskim i czy ten turniej się odbędzie, ponieważ jest 

on planowany na 27 listopada. Starosta zapytał Członków Zarządu, czy jest szansa na 

przekazanie tych pieniędzy dla Klubu? W poprzednim roku Starostwo dało 2 lub 3 puchary na 

ten turniej. 

Pani Sekretarz powiedziała, że te puchary nie zostały wykorzystane i one przeszły na ten rok.  

Pani Skarbnik powiedziała, że rok temu ten turniej się nie odbył. 

Pani Sekretarz powiedziała, że była dyskusja na ten temat i była zgoda w tym roku na 

dofinansowanie dotyczące cateringu i udostepnienia Sali, natomiast pisma odnośnie 

rzeczowego wsparcia i konkretnej kwoty nie było.  

Starosta powiedział, że dużo osób wybiera się na ten turniej, więc będzie to spore wydarzenie. 

Starosta zapytał, czy jest szansa przekazania środków, nie koniecznie 1 tyś. zł, ale np. 600 zł. 

Pan Piotr Makowski powiedział, że jest za. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli są pieniądze to jest za. 

Wicestarosta powiedział, że jeśli są możliwości to, jest za. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że na kilku ostatnich Zarządach jak były jakieś prośby 

to było mówione, że nie bo nie ma pieniędzy.  

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o ten pierwszy wniosek to jest w celach promocyjnych. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że pan Fabiszewski robi kawał dobrej roboty jeśli chodzi 

o promowanie powiatu. Chodzi o to, że skoro nie ma pieniędzy to skąd je wziąć i co z tego, że 

Zarząd wyrazi zgodę jak Pani Skarbnik będzie miała problem skąd wziąć pieniądze. Pani 

Monika Kalinowska powiedziała, że jeżeli środki są to nie ma nic przeciwko, aby dofinansować 

i uważa też, że jak najbardziej zasadne jest promowanie powiatu. 

Pan Piotr Makowski zapytał, w jakiej wysokości dofinansowanie Starosta proponuje? 

Starosta odpowiedział, że 600 zł. 

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na dofinansowanie turnieju w kwocie 600 zł. 

 

3.Prośba z ZS nr 4 w Nadrożu o wsparcie finansowe na zorganizowanie studniówki, ponieważ 

jest tylko 8 osób w klasie maturalnej.  

Starosta zaproponował, aby uczniowie dołączyli do którejś ze szkół powiatowych na 

studniówkę.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że też uważa iż powinni dołączyć do jakiejś szkoły 

powiatowej lub poprosić np. panie ze stołówki o pomoc w zorganizowaniu. Jest to 8 osób, więc 

koszty w zorganizowaniu wychodzą duże. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że też i szkoły powiatowe będą prosić o dofinansowanie, 

jeśli się dofinansuje ZS nr 4 w Nadrożu. 



5 

Członkowie Zarządu nie wyrazili zgody na dofinansowanie studniówki ZS nr 4 w Nadrożu. 

Członkowie Zarządu zasugerowali, aby uczniowie dołączyli do szkoły powiatowej i wspólnie 

zorganizowali studniówkę.  

  

Ad. 4 

Starosta poinformował,  że wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego od Pana Michała 

Hellera z Departamentu Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego. Pismo dotyczy 

żywienia w Dziennym Domu Pobytu. Obecnie jest tak, że ZS nr 2 catering przygotowywał dla 

DDP i DDP odbierał to jedzenie. Zostało to zakwestionowane, ponieważ powinno być 

postępowanie i powinna zostać wyłoniona firma  i nie powinna to być jednostka powiatowa. 

Jest teraz spory kłopot. Po 3 miesiącach od otwarcia powiat otrzymał takie pismo. Były prędzej 

rozmowy z panem Hellerem, gdzie był telefonicznie na głośnomówiącym i nie było problemu, 

żeby ZS nr 2 gotowało dla DDP. Teraz się okazuje, że jest spory problem, jest to teraz 

analizowane. Informacja dopiero przyszła w dniu wczorajszym tj. 19.10.21r. Jeśli zostanie to 

zakwestionowane to powiat będzie musiał oddawać za żywienie. Żywienie to jest 12 tyś. zł za 

każdy miesiąc, więc byłoby to 36 tyś. zł za te trzy miesiące.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy jest podana podstawa prawna, przepisy itd.? 

Starosta odpowiedział, że tak i jest oficjalne pismo.  

Wicestarosta powiedział, że jest oficjalne pismo, że ZS nr 2 nie może przygotowywać posiłków 

dla DDP z produktów, które zostały zakupione w postępowaniu, które nie przewidywało jak 

gdyby tego zadania.  

Pani Skarbnik powiedziała, że przetarg był w okolicy lutego i pomimo, że te produkty są 

kupione, jest wybrana najniższa oferta w ramach przetargu, natomiast w tym przetargu nie było 

zapotrzebowania na potrzeby projektu unijnego. 

 

Pani Sekretarz poinformowała, że odnośnie ubezpieczenia wygrała firma Inter-Broker Sp. z 

o.o. 

Starosta powiedział, że jeśli już będzie projekt Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, czyli to 

będzie koniec października to powinna zostać uruchomiona procedura przetargowa do 15 

grudnia a rozstrzygnięcie w nowym roku, czyli styczeń 2022 i żeby ta poradnia powstała do 1 

września 2022 roku, czyli firma, która by wygrała miała by 7 miesięcy na remont i przebudowę 

tego domu. Starosta powiedział, że prośba do Wicestarosty Piotra Czarneckiego, który będzie 

w komisji, aby do 15 grudnia była uruchomiona procedura. Czas goni, ponieważ trzeba jeszcze 

rozpocząć procedurę dotyczącą boiska, czyli po 15 grudnia trzeba zająć się boiskiem. Starosta 

powiedział, że wybiera się także na komisje do Urzędu Miasta, będzie rozmowa jak będzie 

wyglądała partycypacja przy boisku, ponieważ to będzie obiekt ogólnodostępny, będzie 

wypożyczalnia łyżew przy RCS. Będą robione miejsca parkingowe, więc to będzie fajna 

inwestycja i na pewno przydatna.  

 

Ad. 5 

 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 



6 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.10 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

20  października 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 


